
 

 

 1 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   

BRACIGLIANO 

Via F. Filzi - 84082 - Bracigliano 

Tel. e Fax 0815184009 – Cod. Ministeriale SAIC80600A – C.F.:  80028780650 

Email: saic80600a@istruzione.it -  Pec: saic80600a@pec.istruzione.it - Sito web: icbracigliano.edu.it

    

 

 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli  studenti  e  per  la  socialità  e l’accoglienza 

CUP: J44C22000650001 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO  

10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-390 
 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
 
VISTI i seguenti regolamenti: Regolamento (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui 
Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo;  
 
VISTO il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea;  
 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti  e  per  la  socialità  e 
l’accoglienza; 
 
VISTA la candidatura n. 1079082-33956 del 18/05/2022 con la quale l’Istituto Comprensivo di 
Bracigliano ha richiesto il finanziamento del progetto; 
 
 
VISTA   la nota prot. AOOGABMI-53714 del 21 giugno 2022 di autorizzazione del progetto che 
rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione 
Scolastica; 





 

 

 2 

 
ACQUISITE le delibere degli Organi Collegiali; 
 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 

 

D E C R E T A 
 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2022, in fase di realizzazione, il 
seguente Progetto: 
 

 
Sottoazione Codice identificativo 

progetto 
Titolo del progetto Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CA-
2022-390 

 

PROGETTIAMO IL 
FUTURO 

€ 39.927,30 J44C22000650001 

 

-  di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2022 al Modello 
A - aggregato 03 “Finanziamenti dello Stato” – 06 “Altri finanziamenti vincolati dello Stato” – 
sottovoce “Programma operativo Complementare competenza e ambienti per 
l’apprendimento (POC) 
 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 
competenza. 
 

     Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Mariaconcetta Buongiovanni* 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


		2022-07-04T18:29:24+0200
	MARIACONCETTA BUONGIOVANNI




